Los nombres de islas, de regiones, de provincias y, en definitiva, del resto de lugares³⁵⁵ requieren normalmente una preposición. Cicerón escribe en *Verrinas* 4: *Ex Sicilia in Africam gradus imperii factus est Romanis*; el mismo, en el libro 9 de *Cartas a Ático*: *Promitto tibi, si ualebit, tegulam illum nullam in Italia relicturum*; el mismo al mismo, en el libro 16: *Nonis Quintil. ueni in Puteolanum*; el mismo al mismo, en el libro 12: *Ego in Tusculano te expecto*.

³⁵⁴Son los casos léxicos, que tienen un significado propio, significado que les hace perfectamente compatibles con el del sustantivo al que acompañan. En los ejemplos siguientes, el significado de *reditio* (vuelta) nos remite a la presencia de un acusativo, *domum*, que indique el lugar al que se vuelve. Asimismo, *reditus* (retorno) nos remite a la presencia de un ablativo, *Brundusio*, que indique el lugar de donde se retorna.

³⁵⁵Lo que entendemos normalmente por lugares mayores.

[f. 152v^o] **Appendix**

Propriis maiorum locorum interdum detrahitur praepositio praecipue a poetis et historicis. Virg., *Aen.* 3: *Ibitis Italiam portusque intrare licebit*; Liu., *bel. Mac.* 7: *Ingressi rursus iter per Chersonesum, Hellespontum perueniunt*; Tacitus, 5 lib. 2: *Germanicus Aegyptum proficiscitur*; idem, ibidem: *Germanicus Aegypto remeans*; Valer. Max., lib. 4, c. 1: *M. Bibulus duos egregiae indolis filios suos a Gabinianis militibus Aegypti occisos cognouit*; Caesar, *bel. Ciuil.* 3: *Caesar cum audisset Pompeium Cypri uisum, etc.*; Cic., *pro Domo sua*: *M. Cato inuisus, quasi per beneficium Cyprum relegatur.*

10 Cum his atque aliis eiusdem generis nominibus detrahitur praepositio, fit soloecismus detractio, ut Quintiliano lib. 1, cap. 5 placet, ut *Aegypto uenio*; quam tamen, ut uides, non solum poetae et historici, sed etiam oratores interdum omittunt. Cic., *pro Lege Manil.*: *Siciliam adiit, Africam explorauit, inde Sardiniam uenit*; idem, in extrema 7 in *Verr.*: *Teque Iuno Regina, cuius duo fana duabus in insulis posita sociorum,*
15 *Melitae et Sami sanctissima et antiquissima simili scelere idem iste omnibus donis ornamentisque nudauit.* Nisi quis putet *Melitae* et *Sami* urbes ipsas hic significare non insulas, quae appositio durior erit, neque minus dura, si insulas ipsas intelligamus. Non pauca praeterea testimonia afferuntur, quae tamen non urgent. Cic., *ad Att.* 5: *Sexto Delum Athenis uenimus*; et paulo post: *Ab Ceo iucunde. Inde Gyarum saeuo uento non*
20 *aduerso. Hinc Scyrum, inde Delum, etc. Itaque erat in animo nihil festinare, Delo nec me mouere*; eodem lib. *Quae mihi iam Sami, sed mirabilem in modum Ephesi praesto fuit*; idem ad eundem: *Cum Corcyrae epulati essemus.*